
Rafa delfinów w Ejlacie w Izraelu – unikat na
skalę światową
Morskie ogrody zoologiczne można znaleźć na całym świecie, ale żaden z nich nie jest tak przyjazny
naturze, jak Dolphin Reef w Ejlacie (Izrael).
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Zlokalizowane na brzegu Morza Czerwonego, miejsce to oferuje swoim gościom możliwość obserwowania i
pływania  obok  wspaniałych  morskich  stworzeń,  a  zwłaszcza  delfinów  butlonosych.  Oprócz  wspaniałych
widoków i  spokojnych odludnych plaż,  Dolphin Reef  oferuje coś niezwykłego.  Otóż nie trzymają tam
delfinów  w  niewoli,  jak  w  innych  parkach.  Zamiast  tego,  duże  obszary  morza  są  domem  dla
zamieszkujących je delfinów, które żyją w habitacie niemal identycznym z naturalnym. Delfiny mogą być
wypuszczone w otwarte morze, gdy tylko zaistnieje taka potrzeba.

https://alertdiver.eu/pl_PL/artykuly/rafa-delfinow-w-ejlacie-w-izraelu-unikat-na-skale-swiatowa/
https://alertdiver.eu/pl_PL/artykuly/rafa-delfinow-w-ejlacie-w-izraelu-unikat-na-skale-swiatowa/
https://www.instagram.com/p/BL2eauxA_NP/
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Nurkowanie z delfinami
Goście mogą wybrać, czy chcą oglądać delfiny z pływających pomostów i punktów obserwacyjnych, lub z
mniejszej  odległości,  podczas  pływania  z  przewodnikiem  lub  nurkowania  z  asystą  zawodowych
instruktorów.

Nurkowanie jest dostępne dla każdego w wieku od 8 do 88 lat. Jedynym wymaganiem jest umiejętność
pływania.  Nie  jest  wymagane  żadne  wcześniejsze  doświadczenie  nurkowe  przed  nurkowaniem  do
głębokości sześciu metrów, podczas którego można oglądać delfiny, mnogość ryb i korali.

https://www.instagram.com/p/BNi3ieMA1gB/
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Minimalny wpływ człowieka
Niezależnie  od  sytuacji,  rafa  została  przygotowana  tak,  aby  ułatwić  delfinom  wykonywanie  codziennych
czynności. Z możliwie minimalną ilością interwencji w ich naturalny sposób życia i działania, delfiny mogą
bez ograniczeń wchodzić w interakcje i spotykać się z innymi delfinami. Bawią się też bez żadnego udziału
ze strony człowieka.

https://www.instagram.com/p/BGLuwlIqNKx/
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W odróżnieniu od innych parków, zwierzęta w Dolphin Reef Eilat nie są przymuszane do podpływania do
nurków  lub  dawania  przedstawień.  Choć  goście  odwiedzający  park  mogą  zbliżyć  się  do  delfinów  w  ich
naturalnym środowisku, kontakt z nimi nigdy nie jest wymuszany. W ten sposób ludzie mogą wytworzyć
silniejszą więź, a to, że opiera się ona na wolnej woli nadaje tej więzi większe znaczenia. Ograniczając
interwencje  człowieka  tylko  naprawdę  niezbędnych  sytuacji,  jakość  życia  delfinów  ma  priorytet  przed
wszelką  formą  zysku  lub  rozrywki  ludzi.

Delfiny pomagają ludziom
Udowodniono naukowo, że delfiny mają pozytywny wpływ na ludzi, którzy z nimi przebywają. Dolphin Reef
oferuje coś, co nazywa się "wspierające doświadczenie przy pomocy delfinów".

Dzieci w wieku od 6 do 16 lat, które przechodzą trudny okres w swoim życiu, mają możliwość spędzenia

https://www.instagram.com/p/BK7V2-mAOF5/


czasu z delfinami i  ich trenerem. Celem tej  inicjatywy jest dać uczestnikom jakże potrzebną motywację i
zachęcić ich do stawienia czoła przeciwnościom. Program ten jest kierowany głównie do młodzieży, która
cierpi  na  zaburzenia  stresu  pourazowego,  autyzm,  syndrom  Downa,  depresję,  lub  która  była
wykorzystywana  seksualnie.
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"Terapia uśmiechem"
Massimo Casabianca, doświadczony instruktor nurkowania i  trener DAN, opowiada o swojej wizycie w
Ejlacie:

Wciąż pracowałem jako instruktor nurkowania w Sharm el Sheikh, kiedy dowiedziałem się o specjalnym
delfinarium  w  Eijacie,  na  samym  krańcu  Morza  Czerwonego,  w  Yam  Suf,  lub  "Morzu  Krańcowym".  Po
długich  negocjacjach  z  taksówkarzem  Beduinem,  na  pokładzie  rozpadającego  się  Peugeot  504,
wyruszyliśmy na wyprawę do Izraela.

Kiedy dojechaliśmy do Taby, miasta na granicy pomiędzy Egiptem a Izraelem, pożegnaliśmy naszego
kierowcę i poszliśmy w kierunku centrum miasta. Wkrótce zobaczyliśmy trochę wyblakły trójkątny znak,
który  w  żołto-niebieskich  barwach  przedstawiał  nurka  i  uśmiechniętego  delfina.  Dotarliśmy  do  Dolphin
Reef.

Zobaczyliśmy  małą  ogrodzoną  plażę  i  zatokę,  gdzie  grupa  delfinów  pływała  w  całkowicie  naturalnym
otoczeniu,  czemu  przyglądał  sie  mały  pies,  biegający  po  pływającym  pomoście.

https://www.instagram.com/p/BHjT-UUBAW1/
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Uczyć się o delfinach
Wykorzystując  swoją  unikalność,  ośrodek  w  Ejlacie  oferuje  specjalistyczne  kursy  biologii  delfinów  i  ich
zachowań, jak również terapię z pomocą delfinów. Oprócz tego, że ludzie mogą zbliżyć się do środowiska i
nabrać  szacunku  dla  swojego  naturalnego  otoczenia,  Dolphin  Reef  stała  się  liderem  w  badaniach
naukowych na temat delfinów i innych zwierząt morskich.

https://www.instagram.com/p/BNLphBfAYKD/
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Równocześnie, podstawową wartością tej organizacji jest być przyjaźnie nastawionym do zwierząt, bez
tworzenia uprzedzeń u ludzi, poprzez wzajemne poszanowanie środowiska naturalnego i ludzkiego. Dzięki
fizycznym  warunkom  w  ośrodku,  które  nie  ogranicza  środowiska  naturalnego  dostępnego  delfinom,  jak
również tworząc atmosferę ciepła i czułości wobec delfinów, Dolphin Reef Eilat wypracowała głęboką więź
pomiędzy człowiekiem i środowiskiem.

https://www.instagram.com/p/BMqHbxNgrgh/
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DOLPHIN REEF EILAT,  na wybrzeżu Morza Czerwonego jest unikalnym pod względem ekologicznym
miejscem w Izraelu i na całym świecie, gdzie goście mogą cieszyć się naturalną atmosferą , magicznymi
widokami,  piękną  plażą,  a  także  niezwykłą  możliwością  spotkania  i  obserwowania  delfinów  w  ich
naturalnym  środowisku.

Czy to nie czas na odnowienie twojego członkostwa w DAN? 
Prosimy, abyś sprawdził datę ważności na twojej karcie członkowskiej DAN Europe. Jeśli twoje członkostwo
już wygasło, odnów dzisiaj. Twoje członkostwo ma istotną rolę dla wsparcia bezpieczeństwa nurkowania.

https://www.instagram.com/p/6g6vzBKNN-/
http://www.dolphinreef.co.il/spirit.aspx
http://daneurope.org/web/guest/registration

